
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση μικτής Διυπουργικής 
Επιτροπής Ανακαθορισμού Αρμοδιοτήτων και 
Διαδικασιών (Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ.) της κεντρικής διοίκη-
σης, των αποκεντρωμένων διοικήσεων και της 
τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, ανά 
δημόσια πολιτική του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης.

2 Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τίτλο: «LL.M 
in International and European Legal Studies» και 
στην ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις Διεθνείς και 
Ευρωπαϊκές Νομικές Σπουδές».

3 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας του 
Τμήματος Χημείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και του Τμήματος Χημείας 
του Πανεπιστημίου της Γάνδης (Βέλγιο) για εκπό-
νηση διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετι-
κών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

5 Ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολο-
γίας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59138 (1)
  Σύσταση και συγκρότηση μικτής Διυπουργικής 

Επιτροπής Ανακαθορισμού Αρμοδιοτήτων και 

Διαδικασιών (Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ.) της κεντρικής διοίκη-

σης, των αποκεντρωμένων διοικήσεων και της 

τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, ανά δη-

μόσια πολιτική του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω-

νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 211 του ν. 4555/2018 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της τοπικής αυτο-
διοίκησης - εμβάθυνση της δημοκρατίας - ενίσχυση της 
συμμετοχής - βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνω-
σης και λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α» - ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών», (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

6. Την αρ. 17/10-8-2018 απόφαση της Κεντρικής Ένω-
σης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5079

60693

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ

christiana
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60694 Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

7. Το αρ. πρ. 797/28-9-2018 έγγραφο της ’Ενωσης Πε-
ριφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Επιτροπών

Συστήνονται μικτές Διυπουργικές Επιτροπές Αρμοδιο-
τήτων και Διαδικασιών (Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ.) της κεντρικής διοί-
κησης, των αποκεντρωμένων διοικήσεων και της τοπικής 
αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού ανά δημόσια πολιτική 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο οποίο εντοπίζονται αρμο-
διότητες/συναρμοδιότητες της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Α’ ή Β’ βαθμού ή/και των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων. 
Η Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. μπορεί να επικουρείται στο έργο από ομά-
δες εργασίας, που αποτελούνται από προϊσταμένους και 
υπαλλήλους των Υπουργείων Εσωτερικών και Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
Τα μέλη των ομάδων εργασίας ορίζονται με απόφαση 
του οικείου Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης κάθε 
Υπουργείου.

Έργο των Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. είναι:
α) Η καταγραφή των αρμοδιοτήτων και διαδικασιών 

της κεντρικής διοίκησης, των αποκεντρωμένων διοική-
σεων και της τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού 
στα πεδία δημόσιας πολιτικής του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

β) Η αξιολόγηση των όρων αποτελεσματικής άσκη-
σης των αρμοδιοτήτων, ο εντοπισμός προβλημάτων 
και δυσλειτουργιών και η διατύπωση πρότασης για την 
αντιμετώπιση αυτών.

γ) Ο εντοπισμός περιπτώσεων κατακερματισμού ή αλ-
ληλεπικάλυψης αρμοδιοτήτων και διαδικασιών μεταξύ 
της κεντρικής διοίκησης, των αποκεντρωμένων διοική-
σεων και των δύο βαθμών τοπικής αυτοδιοίκησης, η με-
λέτη της δυνατότητας απλοποίησης των όρων άσκησης 
των οικείων αρμοδιοτήτων και διαδικασιών, μέσω της 
ενοποίησης αυτών ανά πεδίο δημόσιας πολιτικής ή ανά 
επιμέρους θεματικό πεδίο και της ανάθεσής τους στο 
προσήκον επίπεδο διοίκησης, σύμφωνα με τις αρχές της 
εγγύτητας, της επικουρικότητας και της αποτελεσματικό-
τητας, ούτως ώστε να τεθούν οι βάσεις για την προτυπο-
ποίηση και ψηφιοποίηση εγγράφων και διαδικασιών και 
τη βελτιστοποίηση των διοικητικών πρακτικών.

Ειδικά ως προς τις αρμοδιότητες και τις διαδικασίες 
των ΟΤΑ α’ βαθμού, λαμβάνεται υπόψη και η κατηγο-
ριοποίηση των Δήμων, σύμφωνα με το άρθρο 2Α του 
ν. 3852/2010.

δ) Οι ομάδες εργασίας που συγκροτούνται για να 
υποστηρίζουν τη Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. έχουν ως έργο την υπο-
βοήθηση της καταγραφής των αρμοδιοτήτων της κε-
ντρικής διοίκησης, των αποκεντρωμένων διοικήσεων 
και της τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού με την 
προκαταρκτική επεξεργασία των αρμοδιοτήτων σε τε-
χνικό επίπεδο. Οι ομάδες εργασίας ακολουθούν ενιαία 
μεθοδολογία επεξεργασίας προτυποποιημένων πινάκων 
και για το σκοπό αυτό πραγματοποιούν συναντήσεις συ-
νεργασίας, όποτε απαιτείται.

Άρθρο 2
Συγκρότηση Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ.

Συγκροτούνται για το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης πέντε (5) 
Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ., για τις παρακάτω δημόσιες πολιτικές:

1. Δημόσια Πολιτική Εργασίας
2. Δημόσια Πολιτική Κοινωνικής Αλληλεγγύης
3. Δημόσια Πολιτική Κοινωνικών Ασφαλίσεων
4. Δημόσια Πολιτική Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 

Οικονομίας.
Οι Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. συγκροτούνται ως εξής:
Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. Εργασίας
α. Αγραπιδάς Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας 
στην Εργασία και Ένταξης στην Εργασία, του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την Ειρήνη 
Καλαβρού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Ένταξης στην 
Εργασία.

β. Τσιώλη Βασιλική, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ατο-
μικών Ρυθμίσεων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

γ. Γκουδρολώλος Συμεών, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Συλλογικών Ρυθμίσεων, του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

δ. Μοσχόπουλος Φώτιος, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία, του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης,

ε. Νικόλαος Μελετίου, Δήμαρχος Ασπροπύργου και 
Αθανάσιος Σούτσος, Δήμαρχος Παλλήνης, εκπρόσωποι 
της ΚΕΔΕ,

στ. Χρήστος Μιχαλάκης, Αντιπερ/χης Τρικάλων, 
εκπρόσωπος ΕΝΠΕ,

ζ. Μαρία Μαυραγάνη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

η. Ρεγγίνα Βασιλάτου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

θ. Κίμωνας Σιδηρόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού, της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

ι. Μαρία Διαμάντη, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

ια. Ρένια Ντάβα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οργάνω-
σης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών,

ιβ. Σοφία Θεοδωρακοπούλου, υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

ιγ. Σοφία Θεολογίτου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

Χρέη γραμματέα ασκούν οι υπό στοιχείο (ι), (ια), (ιβ) 
και (ιγ) υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών.

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60695Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης
α. Δημήτριος Καρέλλας, Γενικός Γραμματέας Κοινωνι-

κής Αλληλεγγύης, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ως Πρόεδρος με 
αναπληρώτρια την Αθηνά Διακουμάκου, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

β. Κοφινάς Αναστάσιος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας, του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

γ. Μάνου Παναγιώτα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Πολιτικών Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης,

δ. Νίκου Δήμητρα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης,

ε. Νικόλαος Μελετίου, Δήμαρχος Ασπροπύργου και 
Αθανάσιος Σούτσος, Δήμαρχος Παλλήνης, εκπρόσωποι 
της ΚΕΔΕ,

στ. Χρήστος Μιχαλάκης, Αντιπερ/χης Τρικάλων εκπρό-
σωπος ΕΝΠΕ,

ζ. Μαρία Μαυραγάνη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

η. Ρεγγίνα Βασιλάτου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

θ. Κίμωνας Σιδηρόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού, της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

ι. Μαρία Διαμάντη, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

ια. Ρένια Ντάβα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οργάνω-
σης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών,

ιβ. Σοφία Θεοδωρακοπούλου υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

ιγ. Σοφία Θεολογίτου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

Χρέη γραμματέα ασκούν οι υπό στοιχείο (ι), (ια), (ιβ) 
και (ιγ) υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών.

Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. Κοινωνικών Ασφαλίσεων
α. Στυλιανή Βρακά, Γενική Γραμματέας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ως Πρόεδρος 
με αναπληρώτρια την Παρασκευή Τσάμη, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Ασφάλισης,

β. Στελλάτου Ιουλία, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Πρόσθετης και Επαγγελματικής Ασφάλισης, του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης,

γ. Σακελλαριου Ευανθία, Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Κύριας Ασφάλισης και Εισφορών, του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης,

δ. Πατούνα Δέσποινα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Παροχών Κύριας Σύνταξης, του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

ε. Νικόλαος Μελετίου, Δήμαρχος Ασπροπύργου και 
Αθανάσιος Ζούτσος, Δήμαρχος Παλλήνης, εκπρόσωποι 
της ΚΕΔΕ,

στ. Χρήστος Μιχαλάκης, Αντιπερ/χης Τρικάλων, εκ-
πρόσωπος ΕΝΠΕ,

ζ. Μαρία Μαυραγάνη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

η. Ρεγγίνα Βασιλάτου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

θ. Κίμωνας Σιδηρόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού, της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

ι. Μαρία Διαμάντη, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

ια. Ρένια Ντάβα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οργάνω-
σης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών,

ιβ. Σοφία Θεοδωρακοπούλου, υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

ιγ. Σοφία Θεολογίτου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

Χρέη γραμματέα ασκούν οι υπό στοιχείο (ι), (ια), (ιβ) 
και (ιγ) υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών.

Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας
α. Ευάγγελος Νικολαϊδης, Ειδικός Γραμματέας Κοι-

νωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας, του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, ως Πρόεδρο με αναπληρώτρια την Καλλιόπη 
Καστάνη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής και 
Αλληλέγγυας Οικονομίας,

β. Κοντονάσιου Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Πο-
λιτικών για την Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία, της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας, 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

γ. Γεώρμας Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Ανάπτυξης Διακρατικών Συνεργασιών και Δικτύωσης, 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονο-
μίας, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

δ. Μποσινάκος Νικόλαος, Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Μητρώου Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 
Οικονομίας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής και Αλληλέγ-
γυας Οικονομίας, του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

ε. Νικόλαος Μελετίου, Δήμαρχος Ασπροπύργου και 
Αθανάσιος Ζούτσος, Δήμαρχος Παλλήνης, εκπρόσωποι 
της ΚΕΔΕ,

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60696 Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

στ. Χρήστος Μιχαλάκης, Αντιπερ/χης Τρικάλων, εκ-
πρόσωπος ΕΝΠΕ,

ζ. Μαρία Μαυραγάνη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

η. Ρεγγίνα Βασιλάτου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

θ. Κίμωνας Σιδηρόπουλος, Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού, της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

ι. Ρένια Ντάβα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών,

ια. Σοφία Θεοδωρακοπούλου, υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

ιβ. Σοφία Θεολογίτου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

Χρέη γραμματέα ασκούν οι υπό στοιχείο (ι), (ια) και (ιβ) 
υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών.

Άρθρο 3
Λειτουργία Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ.

α. Η Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών, του-
λάχιστον δύο φορές το μήνα κατόπιν πρόσκλησης του 
Προέδρου. Η επικοινωνία των μελών μπορεί να λαμβάνει 
χώρα με τη χρήση του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και 
με όποιον άλλον τρόπο αποφασιστεί στην πρώτη συνε-
δρίαση των μελών της. Η αναιτιολόγητη απουσία μέλους 
της Επιτροπής δεν παρακωλύει τη συνεδρίασή της.

β. Ο τόπος συνεδρίασης της Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. είναι το κτίριο 
του Υπουργείου Εσωτερικών στην οδό Σταδίου 27 ή το 
κτίριο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Σταδίου 29 και προσδιορί-
ζεται κάθε φορά από τον Πρόεδρό της.

γ. Στις συνεδριάσεις της Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ. μπορούν να συμ-
μετάσχουν εμπειρογνώμονες και ειδικοί επιστήμονες με 
πρόσκληση του Προέδρου της.

δ. Η Δ.Ε.ΑΝ.Α.Δ εντός τεσσάρων (4) μηνών από τη συ-
γκρότησή της υποβάλλει πόρισμα με τα συμπεράσματα 
και τις προτάσεις της, με την ανάλογη νομοτεχνική επε-
ξεργασία, στους Υπουργούς Εσωτερικών και Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με 
κοινοποίηση στη Μόνιμη Επιτροπή Ελέγχου Αρμοδιοτή-
των της τοπικής αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, στην ΚΕΔΕ, στην ΕΝΠΕ και στους Συντονιστές των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, προκειμένου να υποβά-
λουν τις προτάσεις τους στους Υπουργούς Εσωτερικών 
και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης. Το τελικό κείμενο του πορίσματος προ-
συπογράφεται από τα μέλη της Επιτροπής και μπορούν 
να επισυναφτούν τυχόν κείμενα με ειδικότερες παρατη-
ρήσεις των μελών που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
του τελικού πορίσματος.

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2018

Οι Υπουργοί

  Εργασίας, Κοινωνικής
 Ασφάλισης και Κοινωνικής
Εσωτερικών Αλληλεγγύης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ  ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1061/17-10-2018 (2)
    Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδι-

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τίτλο: «LL.M 

in International and European Legal Studies» και 

στην ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις Διεθνείς και 

Ευρωπαϊκές Νομικές Σπουδές». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 114/Α’/4-8-2017) και 
ιδίως το κεφάλαιο ΣΤ’ «Δεύτερος και Τρίτος Κύκλος Σπου-
δών» και τα άρθρα 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 44, 45, 85.

2. Τις παραγράφους 6, 7 και 8 του άρθρου 19 και την 
παρ. 3α του άρθρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
38/Α’/02.03.2018). 

3. Τις παραγράφους 1 και 5 του άρθρου 101 του 
ν. 4547/2018 (ΦΕΚ Α’ 102).

4. Τις διατάξεις της παρ. 11α του άρθρου 80 
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι-
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποι-
ήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. γ’ του άρθρου 47 του 
ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α’), της παρ. 8 του άρθρου 5 του 
ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α’) και της παρ. 2 του άρθρου 34 
του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α’).

5. Tην υπ’ αριθμ. Φ5/89656/Β3/13-8-2007 υπουργική 
απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και 
Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων» (ΦΕΚ Β’ 1466).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/Α’/2.8.2005) 
και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότη-
τας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4301/2014 
(ΦΕΚ 223/Α’/7-10-2014).

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60697Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α’).

9. Το π.δ. 85/31-5-2013 (ΦΕΚ 124/Α’/3-6-2013), «Ίδρυ-
ση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση 
Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών».

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης της 
Νομικής Σχολής (συνεδρίαση 18-4-2018).

11. Το απόσπασμα πρακτικών της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 30-4-2018).

12. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(συνεδρία 14-5-2018).

13. Το με αριθ. 3127/4.12.2013 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την ίδρυση και λειτουργία του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «LL.M 
in International and European Legal Studies» και στην 
ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές 
Νομικές Σπουδές» ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

1. Η Νομική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών θα λειτουργήσει από το ακα-
δημαϊκό έτος 2019-2020 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «LL.M in International and European 
Legal Studies» και στην ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις 
Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Νομικές Σπουδές» με δυο 
ειδικεύσεις:

α) Private Law & Business Transactions (Ιδιωτικό Δίκαιο 
και Εμπορικές Συναλλαγές) και

β) International & European Law [Διεθνές και Ευρω-
παϊκό Δίκαιο],

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
και του ν. 4485/2017.

2. Στη γραμματεία της Νομικής Σχολής λειτουργεί 
Γραμματεία μεταπτυχιακών σπουδών, στην οποία 
κατατίθενται όλες οι αιτήσεις και δηλώσεις που αφο-
ρούν το Π.Μ.Σ.. Η γραμματεία μεταπτυχιακών σπουδών 
είναι επίσης υπεύθυνη για τη λειτουργία του Μητρώου 
Π.Μ.Σ.

Άρθρο 2
Αντικείμενο-Σκοπός

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) απο-
σκοπεί στην εμβάθυνση και την προαγωγή της γνώσης 

και στην προώθηση της έρευνας στο γνωστικό αντικεί-
μενο του Ευρωπαϊκού και Διεθνούς Δικαίου, με συνεκτί-
μηση των αναγκών ανάπτυξης της χώρας. Ειδικότερα 
η εκπόνηση διπλωματικής εργασίας αποβλέπει στην 
παραγωγή επιστημονικής έρευνας υψηλού επιπέδου 
στα ως άνω γνωστικά αντικείμενα και στη δημιουργία 
επιστημόνων ικανών να συμβάλουν στην πρόοδο της 
επιστήμης και της διδασκαλίας.

Το συγκεκριμένο πρόγραμμα ΠΜΣ επιτρέπει στη Νο-
μική Σχολή να αποτελέσει μέλος του Δικτύου των καλύ-
τερων Ευρωπαϊκών Νομικών Σχολών στο πλαίσιο του 
European Law School Network (https://www.european-
law-school.eu/de/humboldt-european-law-school/
programm-und-besonderheit/curriculum/im-ausland), 
όπως είναι το Πανεπιστήμιο Humboldt στο Βερολίνο, το 
Πανεπιστήμιο Paris II (Pantheon Assas), το Πανεπιστήμιο 
King’s College London, το Πανεπιστήμιο της Ρώμης La 
Sapienza, και το Πανεπιστήμιο του Amsterdam και να 
εκμεταλλευτεί συνέργειες από την εν λόγω συνεργασία 
με συμμετοχή Κορυφαίων Επιστημόνων και μελών ΔΕΠ 
του εξωτερικού.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) με τίτλο «LL.M in International and European Legal 
Studies» στις εξής ειδικεύσεις:

α) Private Law & Business Transactions και
β) International & European Law.

Άρθρο 4
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Για την απόκτηση ΔΜΣ απαιτούνται συνολικά εβδο-
μήντα πέντε (75) πιστωτικές μονάδες (ECTS). Κατά τη 
διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί φοιτητές 
υποχρεούνται σε παρακολούθηση και επιτυχή εξέταση 
μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική απασχόληση 
και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, καθώς και σε 
εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας.

Η διδασκαλία των μαθημάτων ανά κατεύθυνση μπο-
ρεί να γίνεται στην αγγλική γλώσσα ή και στη γερμανι-
κή ή τη γαλλική, ύστερα από πρόταση και έγκριση της 
Συνέλευσης.

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) του Προγράμματος 
ορίζεται σε ένα (1) ακαδημαϊκό έτος, χωρίς να προβλέ-
πονται φοιτητικές διακοπές [παρ. 2, αριθμ. 1, υπουργική 
απόφαση Φ5/89656/Β3/13-8-2007 (ΦΕΚ Β’ 1466)].

Άρθρο 5
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει από το 2019-2020 μέχρι το 
ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, εφόσον πληροί τα κριτήρια 
της εσωτερικής και εξωτερικής αξιολόγησης, σύμφωνα 
με την παρ. 8 του άρθρου 32 και την παρ. 6 του άρθρου 44 
του ν. 4485/2017.

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60698 Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

Άρθρο 6
Πηγές χρηματοδότησης ΠΜΣ

Το κόστος λειτουργίας του Π.Μ.Σ. «LL.M in International 
and European Legal Studies» θα καλύπτεται από:

- τον προϋπολογισμό του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,

- τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων,

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα, 
όπως προβλέπεται στο α’ της παραγράφου 1 του άρθρου 
14 του ν. 4270/ 2014 (Α’ 143),

- πόρους από ερευνητικά προγράμματα,
- πόρους από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ή άλλων διεθνών οργανισμών,
- μέρος των εσόδων των Ειδικών Λογαριασμών Κον-

δυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του ΑΕΙ,
- τέλη φοίτησης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των 

600 ευρώ ανά εξάμηνο.
- κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 7
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν προβλέπονται στην παρούσα από-
φαση θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό λειτουργίας 
μεταπτυχιακών σπουδών και τα αρμόδια όργανα σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1067/19-10-2018 (3)
   Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας του 

Τμήματος Χημείας του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών και του Τμήματος 

Χημείας του Πανεπιστημίου της Γάνδης (Βέλγιο) 

για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με συνε-

πίβλεψη.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 114), και ειδικότερα 
τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 43.

2. Την υπ’ αριθμ. 163204/Ζ1/29-9-2017 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπουργική απόφαση 41931/Ζ1/13-3-2018 (ΦΕΚ 
Β’ 972) «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη 
μεταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοτα-
γών ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων 
της αλλοδαπής».

4. Τις παραγράφους 1 και 5 του άρθρου 101 του 
ν. 4547/2018 (ΦΕΚ Α’ 102).

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ Α’ 
195), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 83), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

8. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ Α’ 124) «Ίδρυση, μετονο-
μασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος 
στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 (ΦΕΚ Α’ 189) «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το απόσπασμα πρακτικών της 17ης συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας του ΕΚΠΑ 
(2-7-2018), κατά την οποία εγκρίθηκε το Ειδικό Πρωτό-
κολλο Συνεργασίας με το Τμήμα Χημείας του Πανεπιστη-
μίου της Γάνδης για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής 
με συνεπίβλεψη.

9. Τον κανονισμό εκπόνησης Διδακτορικών Διατριβών 
του Τμήματος Χημείας (ΦΕΚ Β’ 1245/2018).

10. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Τμήματος Χημείας του ΕΚΠΑ και του Τμήματος Χημείας 
του Πανεπιστημίου της Γάνδης.

11. Το απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(22η συνεδρία, 2-8-2018).

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρους του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

την έγκριση του Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασί-
ας μεταξύ του Τμήματος Χημείας του ΕΚΠΑ και του 
Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου της Γάνδης 
(Βέλγιο) για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με 
συνεπίβλεψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 14449 (4)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μελών 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θε-

τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης.

    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60699Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

195/6-9-2011/τ.Α’) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83/11-5-2016/τ.Α’).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με αριθμό πρωτ. 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 15 , εδάφιο θ του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’).

5. Τις υπ’ αριθμό 16632/10-10-2014 και 16633/10-10-2014 
(ΦΕΚ 2953/03-11-2014/τ.Β’) αντίστοιχα, διαπιστωτικές Πρυ-
τανικές πράξεις, με τις οποίες εντάχθηκαν σε θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης, η Ελένη Κουϊμτζόγλου 
του Σταύρου και η Αναστασία - Πολυξένη Παπαδάκη του 
Κωνσταντίνου.

6. Τις αποφάσεις από 01-02-2018 και 22-03-2018 της 
Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετι-
κών και Τεχνολογικών Επιστημών, για τον καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του ανωτέρω 
Τμήματος.

7. Την υπ’ αριθμό 31460/Ζ1/23-2-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΡΙ24653 ΠΣ-Υ1Κ) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την 
οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Καθηγητή 
Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, Οδυσ-
σέα - Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι τα γνωστικά αντικείμενα των παρακάτω μελών 
κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθορίζονται 
ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Ελένη Κουϊμτζόγλου Σταύρου Βιολογική Χημεία

2
Αναστασία - Πολυξένη 

Παπαδάκη
Κωνσταντίνου

Μοριακή Βιολογία 

και Βιοτεχνολογία 

Φυτών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Οκτωβρίου 2018

Ο Πρύτανης

  ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Αριθμ. 6781 (5)

        Ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολο-

γίας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 

Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-

μογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983/

τ.Α’) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-2011/ 
τ.Α’) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων».

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 100/2013 π.δ. (ΦΕΚ 
135/5-6-2013 τ.Α’) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας και Τ.Ε.Ι. 
Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας - Ίδρυση Σχολής -
Ίδρυση Τμήματος - Συγχώνευση Σχολών - Μετονομασία 
και Συγχώνευση Τμημάτων - Κατάργηση Παραρτημάτων 
και Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας», ιδίως το άρθρο 10 παρ. 3.

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 127/2013 π.δ. (ΦΕΚ 
190/16-9-2013/τ.Α’) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
των π.δ. 100/2013 (Α’/135)...».

5. Την υπ’ αριθμ. 5/28-06-2016 (θέμα 1ο) (ΑΔΑ: ΨΔΥ0Ο-
ΞΑ0-Ν0Ρ) πράξη του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελ-
λάδας (ΦΕΚ 378/15-07-2016/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) καθώς και την 
υπ’ αριθμ. 136019/Ζ1/24-08-2016 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διορίζεται ο Λάμψας Πέτρος του Θεοχάρη, 
ως Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 150/16-10-2018 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας που αφορά την 
ένταξη των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Ηλεκτρολογίας που υπηρετούν, 
λόγω κατάργησής του στις 31-10-2018.

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

τα μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Ηλεκτρολογίας της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, εντάσσονται 
αυτοδίκαια από 1-11-2018 στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, ως ακολούθως:

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60700 Τεύχος Β’ 5079/14.11.2018

1. Αναγνώστου Κωνσταντίνος του Ηλία, βαθμίδας 
Καθηγητή.

2. Λυγδής Αθανάσιος του Δημητρίου, βαθμίδας 
Καθηγητή.

3. Παπαναστασίου Χρήστος του Αναστασίου, Βαθμίδας 
Επίκουρου Καθηγητή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2018

  Ο Πρύτανης 

ΠΕΤΡΟΣ ΛΑΜΨΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050791411180008*

ΑΔΑ: Ψ12446ΨΖ2Ν-ΒΔΓ


		2018-11-15T11:56:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2018-11-22T13:09:01+0200
	Athens




